
 
 

 

Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo 
Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232 

 
gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br 

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina 
CNPJ 95.952.230/0001-67 

Braço do Trombudo, 15 de julho de 2024. 

 

CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. º 01/2024 FMS 

PROCESSO ADM. Nº. 07/2024 FMS 

 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar 

entre outros através da Secretária de Saúde de Braço do Trombudo/SC. 

O Município de Braço do Trombudo, pessoa jurídica de direito público interno 

inscrita no CNPJ sob nº 95.952.230/0001-67, com sede na Praça da Independência, 25, 

Centro, Município de Braço do Trombudo - SC, vem por meio desta: 

Convocar a empresa CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA – FILIAL - CNPJ n°03.652.030/0003-32, na qualidade de 2º 

(segundo) colocado no processo licitatório acima mencionado. 

A contratação se dá em cumprimento ao disposto no art.90, § 4º, II da Lei nº 

14.133/21, sendo: 

 

Item Quant. Und. Descritivo 
Valor 

Unt. 
Valor Total 

46 250,00 Und. 

Cloridrato de lidocaina 2% gel. Tubo de 30 

gramas. Apresentar registro no ministério da 

saúde/Anvisa. 

R$ 3,90 R$ 975,00 

 

 Diante do exposto, a Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo convoca o 

licitante classificado em segundo lugar para até no dia 17 de julho de 2024, às 16h00min 

horas, manifestar interesse para fornecer o item do pregão eletrônico 01/2024 FMS, conforme 

último preço ofertado pelo licitante no certame.  

 

Atendimento interno da Comissão: 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 

17h00min. licitacao@bracodotrombudo.sc.gov.br. Informações pelo Fone: (047) 3547 0179. 

 

 

__________________________________ 

Juliana do Nascimento 

Pregoeira 


		2024-07-15T09:30:55-0300




